
                                                           Uchwała Nr XLIV/304/2010                           

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  09 czerwca 2010r. 
 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na  2010r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2001r., Nr 142,  poz. 1591 ze zmianami), art. 212,  214, 215,235, 236 i 
237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 
oraz art. 166   ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 
2104 ze zm.)  w związku z art. 121 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1241 Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W Uchwale Nr XL/271/2010  Gminy Kleszczewo z dnia 21 stycznia 2010r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2010 zmienionej uchwałą Nr XLI/283/2010 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 25  lutego 2010r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r.,  

uchwałą Nr XLII/288/2010 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25  marca 2010r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2010r., Uchwałą Nr XLIII/293/2010 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 22 kwietnia 2010r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r. oraz 

Zarządzeniem Nr 14/2010 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 17 maja 2010r w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2010r 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 

 

    1) w § 1 ust 1: 

    - zwiększa się dochody budżetu o  1.308.235 zł  z tego 

   -  w tiret 1 zwiększa się dochody bieżące  o   1.012.861  zł  

   -  w tiret 2 zwiększa się dochody majątkowe o 295.374 zł 

 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  niniejszej Uchwały, 

 i  tak 

 § 1 ust. 1  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

   „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010r. w wysokości   21.231.263. zł,  

 



      z   tego: 
- dochody bieżące w kwocie      15.852.389 zł 
- dochody majątkowe w kwocie   5.378.874 zł 
Zgodnie z załącznikiem Nr 1” 

2.  Po stronie wydatków: 

     1) w § 2 ust 1   

     -  zwiększa się wydatki o 1.308.235 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  

Uchwały, 

     -  tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o 167.175 zł, 

     -  tiret  2 zwiększa się wydatki majątkowe o 1.141.060 zł 

    i  tak 

§ 2 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące  brzmienie: 

„ 1.   Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na rok 2010r. w wysokości 29.542.172 zł,  

     z tego: 

 -  wydatki bieżące w wysokości 15.237.044 zł, 

 -  wydatki majątkowe w wysokości 14.305.128 zł 

     zgodnie z załącznikiem   Nr 2.” 

 

2) w § 2 ust 2 pkt. 2 

  zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust1  pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań  j.s.t. o 1.320.437 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

     i tak  

 § 2 ust 2 pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące  brzmienie: 

    „2. Wydatki, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności: 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust1  
pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań  j.s.t. w kwocie 10.234.452 zł   zgodnie 
z załącznikiem nr 2b” 

3) w § 2 ust 3 zmienia się wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

3. w § 6 ust 1   przenosi się  w dotacjach dla  jednostek  sektora  finansów  publicznych z 

dotacji podmiotowych do dotacji celowych kwotę 73.360 zł   

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,  

4. W związku z likwidacją Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

zmienia się § 9 zgonie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały  

 



     i tak  

    § 9 po zmianie otrzymuje następujące  brzmienie: 

    „Określa się dochody i wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i        

    gospodarki wodnej z tego: 

   1. Kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. od 2 do 6 ustawy     

       Prawo ochrony środowiska w wysokości  104.023 zł. 

   2. Kwota wydatków, o których mowa w art. 403 ust. 2 ustawy Prawo ochrony Środowiska    

      w  wysokości 104.023 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały”. 

 

5.  Koryguje się błąd pisarski dotyczący wysokości deficytu budżetowego: 

    W §3 po zmianie wpisano „Deficyt budżetowy w kwocie 8.310.919 zł” 

    Winno być „Deficyt budżetowy w kwocie 8.310.909 zł” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

     

 § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2010r. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

              mgr Ewa Lesińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLIV/304/2010 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 09 czerwca 2010r. 

 
Po stronie dochodów wprowadzono w dziale 600 Transport i łączność środki z budżetu Unii 
Europejskiej na budowę drogi gminnej nr 329024P na odcinku Krzyżowniki – Śródka z 
przebudową infrastruktury towarzyszącej oraz budową oświetlenia na podstawie podpisanej 
umowy z dnia 18 marca 2010r. kwotę 966.422 zł. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono środki o 707.518 zł w tym: 
zmniejszono o 1.370.718 zł plan  dotyczący sprzedaży mienia komunalnego w związku z 
wprowadzonymi środkami z Unii Europejskiej na budowę drogi  Krzyżowniki - Śródka oraz 
częściowo z otrzymanym odszkodowaniem za grunty przejęte pod budowę Drogi S5.   
Odszkodowanie za grunty w wysokości  663.200 zł wprowadzono do paragrafu 0970 Wpływy 
z różnych dochodów. 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa wprowadzono 
dochód ze sprzedaży samochodu pożarniczego Nysa. 
W dziale 758 różne rozliczenia zwiększono plan z tytułu uzyskiwanych odsetek od środków 
na rachunkach bankowych oraz z nie zrealizowanych wydatków niewygasających. 
W dziale 801 Oświata i Wychowanie wprowadzono do planu środki z rozliczenia dotacji za 
2009r. od Stowarzyszenia Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie. 
W dziale 852 Pomoc społeczna wprowadzono do planu kwoty wg zawiadomienia od 
Wojewody Wielkopolskiego na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej 4.005 zł oraz na 
dożywianie dzieci w szkołach 1.400 zł. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wprowadzono środki z budżetu 
Unii Europejskiej na Zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla celów rekreacyjnych 
699.260 zł. 
W rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej wprowadzono kwotę 35.700 zł tj. 
rozliczenie dotacji przedmiotowej i celowej za 2009r. 
Przeniesiono do rozdziału 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska planowane środki dotyczące ustawy Prawo ochrony 
środowiska 104.023 zł w tym 98.523 zł stanowią środki przekazane do budżetu z 
zlikwidowanego konta GFOŚIGW. 
Po stronie wydatków w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie wprowadzono środki na budowę sygnalizacji świetlnej na drodze w Tulcach. 
Uzupełniono środki w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne w wysokości 85.000 zł, 
wykorzystane w okresie zimy na utrzymanie dróg..  
W dziale 700 Gospodarka komunalna wprowadzono 5.000 zł na wykup gruntów. 
W dziale 750 Administracja publiczna zwiększono środki na wynagrodzenie pracownika, 
którego planuje się zatrudnić od miesiąca czerwca 2010r. 
W dziale 754 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się środki o 11.000 zł głównie na zakup 
energii, gdzie przez okres zimy plan został znacznie wykorzystany. Wprowadzono 30.000 zł 
na zakup wozu bojowego dla OSP Gowarzewo oraz 5.500 zł na zakup silnika do pontonu. 
W dziale 801 Oświata i wypoczynek plan został zwiększony o 371.300 zł na 
zagospodarowanie i oświetlenie terenu przy szkole w Kleszczewie. 
W dziale 852 Opieka społeczna plan zwiększono zgodnie z zawiadomieniem Wojewody 
Wielkopolskiego na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 
wysokości 1.400 zł. Na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej w planie budżetu 
zaplanowane są środki również na dodatki socjalne i nie ma potrzeby zwiększania planu. Po 

 



otrzymaniu dotacji zwiększa się udział w pokryciu wydatków przez budżet państwa o 4.005 
zł, a zmniejsza się udział gminy również o 4.005 zł.  
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o 5.110 zł tj. nie mniej niż 
20% w stosunku do otrzymanej dotacji. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan na utrzymanie 
porządku 6.500 zł na zadania wnioskowane na zebraniach w poszczególnych Sołectwach. Na 
utrzymanie zieleni wprowadzono środki   na  „Zagospodarowanie terenu parku w 
Kleszczewie dla celów rekreacyjnych” 699.260 zł. W rozdziale 90095 zwiększono środki na 
remont budynku w Markowicach powiększając zakres remontu o pozostałe pomieszczenia. 
W załączniku nr 3 skorygowano zapisy w zadaniu 1.2 i 2.1 oraz  wprowadzono zadanie 1.4 i 
1.5. Wykreślono zadanie 1.1. dotyczące budowy placów zabaw. Zadanie realizowane jest 
przez instytucję kultury. 
W załączniki nr 4 Wydatki na wieloletni program inwestycyjny zadania w grupie I 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, nr 1, 2 i 3 połączono w jedno zadanie, które 
realizuje Zakład Komunalny z udziałem środków z budżetu Unii Europejskie.  
W grupie II Drogi publiczne gminne w zadaniu nr 2 wprowadzono środki z budżetu Unii 
Europejskiej. W grupie IV obiekty sportowe  wykreślono zadanie dotyczące budowy placów 
zabaw. W grupie V Tereny rekreacyjne  wprowadzono środki z budżetu Unii Europejskiej 
80% środków na 2010r. 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 

              mgr Ewa Lesińska 

 

 


